
HUM NA SUTLI    
Na 22. Smotri folklora 
nastupilo 300-tinjak 
folkloraša iz devet 
zagorskih KUD-ova

Gradnja sunčane elektrane 
od 4,5 megavata trebala 
bi završiti do konca 
godine
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ŠPANJOLSKI OSNOVCI U KRAPINI      

Hrvatsku poznaju po 
Modriću i Rakitiću, a 
oduševilo ih zelenilo 
i druželjubivost 
Zagoraca

SMANJENJE SUBVENCIJA ZA UČENIČKI PRIJEVOZ 
Župan Kolar: Pozivam 
Vladu i ministra Šustara 
da se izbore za novac 
i vrate subvenciju na 
75 posto

KUMROVEC Švicarci žele snimati horor film
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AKTUALNO

HRVATSKI ZAVOD ZA ZAPOŠLJAVANJE

Sajam poslova 12. travnja u 
Srednjoj školi u Krapini
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Hrvatski zavod za zapošljavanje i 
ove će godine organizirati Sajam 

poslova, i to dva puta - na proljeće i 
jesen. Deveti Sajam poslova u Krapin-
sko - zagorske županije, održat će 
se pod pokroviteljstvom Županije i 
Grada Krapine 12. travnja u Sportskoj 
dvorani Srednje škole Krapina. Kroz 
organizaciju Sajma poslova, Hrvatski 
zavod za zapošljavanje potiče direktni 
kontakt između poslodavaca i poten-
cijalnih radnika, potiče na aktivnost 
u traženju posla, pruža informacije o 
mogućnostima obrazovanja, volon-
tiranja, stipendiranja i cjeloživotnog 
učenja te naglašava važnost znanja i 
vještina potrebnih na tržištu rada. 

U okviru Sajma poslova, organizirat 
će se okrugli stolovi, radionice, fo-
rumi, tribine i prezentacije na kojima 
će sudjelovati predstavnici Zavoda 

za zapošljavanje, poslodavci i pos-
jetitelji, kao i Dan profesionalnog 
usmjeravanja kako bi učenicima 
završnih razreda srednjih škola 

približili svijet rada i omogućili im 
priliku dogovoriti prvo zaposlenje, a 
učenicima osnovnih škola pak pomo-
gli pri odabiru daljnjeg školovanja. 

PREdSJEdNIK ZAgORSKE StRANKE MIlJENKO JERNEIć UPUtIO 
OtVORENO PISMO dR. StANKU BElINI I NEdJElJKU BABIćU

„Kak bute na kup deli sve kajkavce, kad 
niste mogli okupiti ni sve Zagorce“
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Poštovani dušebrižnici „našega 
dragoga kaja”! Vaša svekolika 

briga za kaj, ganula me do suza. 
Nadam se i sve ostale kajkavce 

koji su čitali članak objavljen u 
Večernjem listu.Pa, tko ne bi pus-
tio suzu slušajući vas, čija politička 
patetičnost nema granica kada je 
u pitanju „kaj”? Čitava zagorska i 
hrvatska politička, društvena i kul-
turna javnost digla se na noge kad 

su saznali da će Belina i Babić, ta dva 
„apostola”, politički i na svaki drugi 
način predstavljati „sve kajkavce” 
na svim zemljopisnim dužinama i 
širinama Ali, ah, opet taj ali. Ljudi 
se pitaju, kak buju Belina i Babić 
na kup deli sve kajkavce, kad nisu 
mogli okupiti ni sve Zagorce? Svi su 
Zagorci dali petama vjetra, tak da je 
Belina ostal sam samcat, a kaj je još 
najgore,odrekel se je Zagoraca koji 
su zmislili kaj. O témpora! O mores! 

trgali bedževe
S druge pak strane, Babić i njegova 
politička družina, još dok su bili 
članovi Zagorske stranke, trgali su 
bedževe na kojima je pisalo Za-
gorska stranka, srameći se da su 
Zagorci, i to kad je Milanović bil u 
Zaboku. Ljudi koji su ih gledali, pita-
li su se: „Pa kaj je ovima došlo? Kaj 
su se norih gljiva najeli?” 

Belina i Babić su zgruntali, da ak’ se 
buju i dalje predstavljali kak Zagorci, 
prije svega politički, od toga nema 
kruha, pa su se „uhvatili” kaja. Taj 
politički dvojac nije važno da li s 
kormilarom ili bez njega, postali 
su „internacionalisti”, odabravši kaj 
u kojem vide svoje vlastito „spas-
enje”. 

Politička vjetrometina
Dotična gospoda očito su zabo-
ravili da su Zagorci stvorili kaj, i po 
ne znam koji puta ostavljeni su na 
političkoj vjetrometini od istih onih 
koji su se do jučer u njih kleli. No, 
Zagorke i Zagorci, možete biti mirni 
i spokojni! Zagorska stranka nikada 
se neće odreći svoje, prije svega za-
gorske a isto tako i kajkavske poli-
tike – napisao je u svom otvorenom 
pismu predsjednik Zagorske stran-
ke Miljenko Jerneić. 
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AKTUALNO

U VEZI SA SMANJENJEM SUBVENCIJA ZA UČENIČKI PRIJEVOZ, OglASIO 
SE žUPAN žElJKO KOlAR:

“Pozivam Vladu i ministra Šustara da 
se izbore za novac i vrate subvenciju 
na 75 posto”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Javni linijski prijevoz na području 
Krapinsko - zagorske županije ko-

risti 4200 učenika, od kojih se njih 
1300 vozi vlakom, a ostali autobu-
som. Najava Države da će subvenciju 
kroz prijedlog državnog proračuna 
za 2016. godinu smanjiti na 50 posto, 
u odnosu na dosadašnjih 75 posto, 
znači da će razliku na godišnjoj razini 
od 5 milijuna i 400 tisuća kuna morati 

pokriti netko drugi, vrlo vjerojatno 
roditelji. Razumijemo da je potrebno 
štedjeti, ali ne shvaćamo zašto se to 
želi napraviti u resoru školstva i na 
djeci, dok se istovremeno povećavaju 
sredstva za rad Vlade RH. Ovo nije 
prvi puta da Vlada na čelu s HDZ-om 
želi uštedjeti na ovaj način. Državna 
subvencija za prijevoz ukinuta je u 
školskoj godini 2009/2010., a vraćena 
je tek školske godine 2012/2013. 
nakon promjene vlasti - rekao je 
zagorski župan Kolar dodajući kako 

Krapinsko - zagorska županija neće 
smanjivati iznos namijenjen za su-
financiranje prijevoza učenika te će 
on i dalje na godišnjoj razini iznositi 
3 milijuna i 80 tisuća kuna. Isti iznos 
na godišnjoj razini i dalje će izdvajati 
zagorski gradovi i općine s područja 
Krapinsko-zagorske županije. 

- Pozivamo Vladu, odnosno resor-
nog ministra Predraga Šustara da 
pronađe rješenje i da se izbori da ne 
dođe do smanjenja subvencije za pri-
jevoz učenika - rekao je Kolar. 

U KRAPINI OdRžAN SAStANAK PROIZVOđAČA ZAgORSKIh MlINACA

U sljedeća dva mjeseca trebao bi se 
predati zahtjev za zaštitu zemljopisnog 
podrijetla
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Županijske ko-
more Krapina organiziran je 

sastanak proizvođača zagorskih 
mlinaca. Na sastanku je prezen-
tiran dosadašnji napredak u 
postupku dobivanje oznake zem-
ljopisnog podrijetla za tradiciona-
lne zagorske mlince te aktivnosti 
koje slijede u postupku zaštite. 

tradicija Zagorja
Na tome aktivno radi Udruga 
za zaštitu, očuvanje i promociju 
tradicionalnih zagorskih proiz-
voda „Tradicija Zagorja“, koja je 
osnovana na inicijativu Krapin-
sko - zagorske županije, HGK-
a Županijske komore Krapina, 
Obrtničke komore Krapinsko - za-
gorske županije i Zagorske razvo-
jne agencije.

- Udruga „Tradicija Zagorja“ u 
završnoj je fazi pred predaju 
samog zahtjeva Ministarstvu poljo-
privrede za dobivanje oznake zeml-
jopisnog podrijetla za tradicionalne 
zagorske mlince. Napravili smo 
istraživanje tržišta, pripremili smo 
specifikaciju proizvoda i u sljedeća 
dva mjeseca bi taj zahtjev trebali 
predati resornom Ministarstvu – 
rekao je predsjednik Udruge, Mati-
ja Gulija govoreći o aktivnostima 
koji su do sada učinjene i koje sli-
jede u postupku zaštite. 

Višestruke koristi
Istaknuta je i važnost dobivanja 
oznake zemljopisnog podrijetla, jer 
su koristi višestruke. Naime, ova-
kav sustav zaštite, istakao je Gulija, 
jamči visoku kakvoću, omogućuje 
stvaranje identiteta, višu cjen-
ovnu kategoriju te pridonosi pre-
poznatljivosti područja. 
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GRAD KLANJEC

Klanjčani među prvih deset 
u Hrvatskoj po izdvajanju 
za prijevoz

Grad Klanjec je među TOP 10 
hrvatskih gradova po izd-

vajanju proračunskog novca za 
sufinanciranje prijevoza svojim 
sugrađanima. Na prvom mjestu je 
Zaprešić, a slijede ga Imotski, Trilj, 
Kaštela, Sveta Nedelja, Varaždin, 
Zagreb, Gospić i Ilok.
Analizirani su podaci  Ministarst-
va financija o izvršenju gradskih 

proračuna za 2014. godinu, te je 
dobivena top lista deset gradova koji 
su najviše izdvojili za sufinanciranje 
prijevoza svojim sugrađanima.
Zaprešić se plasirao na prvo mjestu 
sa 4,69 posto proračuna koji je išao 
za stavku prijevoza, a grad Klanjec je 
za prijevoz građana izdvojio 99.198 
kuna, što je 1,64 posto od ukupnog 
proračuna Grada. (mlm) 

KONJŠČINA

Gradnja sunčane elektrane 
od 4,5 megavata trebala bi 
završiti do konca godine
Do kraja ove godine, u Konjščini 

bi trebala biti završena gradnja 
sunčane elektrane ukupne snage 4,5 
megavata. Riječ je investiciji tvrtke 
Solida iz Ivanca u Poduzetničkoj zoni 
i to na ukupnoj površini od osam 
hektara zemljišta. Trenutno je u 
pogonu elektrana na prostoru od tri 
hektara, a do kraja godine trebalo bi 
sve biti završeno i pušteno u pogon. 

- Prvo postrojenje od 500 kW 
izgrađeno je u jesen 2014., a u 
siječnju ove godine izgrađeno je još 

dodatnih 1 MW” - kažu u tvrtki Sol-
ida. Proizvedena energija prodavat 
će se Hrvatskom operateru tržišta 
energije, a očekivana proizvodnja 
elektrane je oko pet tisuća megavat-
sati godišnje.
Tvrtka Solida investitor je i u elek-
tranu u Gospodarskoj zoni u Zlatar 
Bistrici, gdje se grade dvije solarne 
elektrane ukupne snage dva mega-
vata, koje bi trebale biti završene i 
puštene u pogon tijekom ljeta ove 
godine. (mlm) 

dANAS U SREdNJOJ ŠKOlI KONJŠČINA

U sklopu Otvorenih dana 
škole, održat će se i 
Izložba inovacija
Srednja škola Konjščina or-

ganizira danas otvoreni dan 
škole te poziva roditelje i učenike 
da ih posjete od 10 do 16 sati, 
razgledaju školske prostore te se 
informiraju o mogućnostima upisa 
u prvi razred za devet ponuđenih 
zanimanja. Jedna od glavnih ak-
tivnosti Otvorenog dana škole, bit 
će i Izložba inovacija s kojima se 
intenzivnije krenulo u provođenju 
projekta “Mijenjamo se”, zajedno 
sa Srednjom školom Krapina. 
Tako će projektni partneri iz 

Krapine, na izložbi u Konjščini 
predstaviti mogućnosti prim-
jene bespilotne letjelice (drona), 
prezentirat će mogućnosti 3D 
printera, a moći će se, između os-
talog, vidjeti i funkcionalna maketa 
motora s unutarnjim izgaranjem, 
koju je SŠ Konjščina nabavila radi 
unaprjeđenja nastave iz autome-
hanike i autoelektrike. 
U sklopu Otvorenog dana škole, na-
javljeno je također i otvorenje edu-
kativne izložbe plakata “Hrvatska iz 
zraka” Davora Rostuhara. (mlm) 

PRAVNA KLINIKA U ZLATARU

Besplatni pravni savjeti 
danas od 10 do 14 sati

U zlatarskoj Gradskoj vijećnici 
u Zlataru ovog će se utorka 

održati još jedno dežurstvo Pravne 
klinike, Pravnog fakulteta u Zagrebu. 
Besplatnu pravnu pomoć građani 
mogu potražiti od 12 do 14 sati. 

Pravna klinika dežura prije toga 
i u Udruzi osoba s invaliditetom 
Krapinsko - zagorske županije, a 
članovi Udruge mogu pravne sav-
jete potražiti od 10 do 12 sati. 
(mlm) 
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U KRAPINI OdRžANA SJEdNICA POVJERENStVA ZA RAVNOPRAVNOSt SPOlOVA

“Treba ukloniti prepreke za 
zapošljavanje žena i diskriminacije 
temeljem majčinstva”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Povjerenstvo za ravnopravnost spo-
lova Krapinsko - zagorske županije 

održalo je tematsku sjednicu povo-
dom obilježavanja Međunarodnog 
dana žena. Na sjednici Povjerenstva 
su sudjelovali brojni gosti – zam-
jenica župana za društvene djelat-
nosti Jasna Petek, pravobraniteljica za 
ravnopravnost spolova Višnja Ljubičić, 
pomoćnica ravnateljice Ureda za 

ravnopravnost spolova Vlade RH Gor-
dana Obradović - Dragišić i savjetnica 
u Uredu Sandra Bedeniković, pred-
stavnici zagorskih općina i gradova te 
Povjerenstava za ravnopravnost spo-
lova iz Zaboka i Bedekovčine.

Nacionalna politika
Predsjednica Povjerenstva Tajana 
Broz je kao središnju temu najavila 
raspravu o provedbi dosadašnje i 
donošenju nove Nacionalne politike 
za ravnopravnost spolova, kao i o ak-

cijskom planu za njezino provođenje 
na području Županije. 
Predstavila je i pregled dosadašnjih 
aktivnosti Povjerenstva. Zamjenica 
župana Jasna Petek je istaknula 
zadovoljstvo što su se na sjednici 
okupili brojni stručni gosti koji će sig-
urno doprinijeti planiranju politike za 
ravnopravnost spolova u narednom 
razdoblju. Pravobraniteljica za ravno-
pravnost spolova Višnja Ljubičić 
je čestitala članicama i članovima 
Povjerenstva na dosadašnjem radu 

koje ga uvrštava među aktivnije u 
Hrvatskoj. 

Politička participacija
U svom je izlaganju problematizirala 
političku participaciju žena na posljedn-
jim parlamentarnim i lokalnim izborima, 
govorila o EU projektu “Prema stvar-
noj ravnopravnosti muškaraca i žena 

- pomirenje profesionalnog i obiteljskog 
života” te o uklanjanju prepreka za žene 
na tržištu zapošljavanja u vidu diskrimi-
nacije temeljem majčinstva. 
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KUMROVEČKI “MRtVI KAPItAlI” IZ gOdINE U gOdINU POStAJU SVE 
VEćE RUglO

Švicarci bi u Titovoj 
Partijskoj školi snimali 
film strave i užasa
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Partijska škola u Kumrovcu, sa Spo-
men - domom boraca i omladine, 

Titovom rezidencijom te ostalim 
državnim objektima već se prodaje 
desetak godina. 
No, unatoč tome što su se na prve 
raspisane javne natječaje za cijenu 
koja je za te objekte iznosila - za Par-
tijsku školu 21,3 milijuna kuna, a za 
Spomen dom boraca i omladine 19,8 
milijuna kuna - javila čak tri ponuđača, 
sve je zapelo sa zemljištem koje je 
bilo upisano kao šumsko, pa, dok se 
papiri ne srede, nije moglo biti pred-
metom prodaje. 

Previsoka cijena
Kasnije su napravljene još dvije 
nove procjene, raspisana još dva, 
tri natječaja, ali, dolaskom recesije i 
gospodarske krize, na posljednju ci-
jenu od 24 milijuna kuna za Spomen 
dom i 14 milijuna za Partijsku školu, 
više nitko nije ni trepnuo. 

Za kupnju i investiranje u kumrovečke 
mrtve kapitale, zbog previsokih cije-
na i sve veće zapuštenosti i propadan-
ja, nitko nije bio zainteresiran, no 
bilo je interesenata, kaže kumrovečki 
općinski načelnik Dragutin Ulama, za 
iznajmljivanje tog prostora. 

- Zvao me jedan gospodin iz Švicarske 
koji se predstavio kao predstavnik 
tamošnje tvrtke, koji mi je rekao da 
bi oni rado u bivšoj Partijskoj školi 
snimali film strave i užasa. Ovo nije 
izmišljotina, čovjek se stvarno intere-
sirao za snimanje horor filma. 
Budući da je Država vlasnik nekret-
nine, uputio sam ga na Državni ured 
za upravljanje državnom imovinom 
(DUUDI), neka se probaju s njima 
dogovoriti. Možda bi Država nešto 
od toga zaradila, a i kumrovečki 
ugostitelji bar bi snimanjem filma u 

Kumrovcu imali nešto posla - kaže 
Ulama.

Bez čuvara
I dok obližnji Spomen - dom, odnosno 
danas Znanstveni centar Kumrovec, 
održavaju i čuvaju njegovi bivši zapo-
slenici, za Partijsku školu u posljednjih 
nekoliko godina nije bilo novca ni za 
barem jednog ili dvojicu čuvara da se 
objekt sačuva od daljnjeg devastiranja, 
pa je danas postao pravo kumrovečko 
ruglo, koje se, kaže Ulama, danas vje-
rojatno ne bi moglo prodati ni za kunu.
Doista, Švicarci su izabrali pravo mjes-
to za snimanje horor filma. Kad već 
Rumunji obrću veliki novac na grofu 
Draculi, zašto i Kumrovčani, nakon 
svog procvata za vrijeme Tita, ne bi 
sada zarađivali i na snimanju filmova 
strave i užasa. 
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OdRžANA SKUPŠtINA dVd-A BEdEKOVČINA

Ante Sanader: Trebamo biti zahvalni 
stotinama i stotinama vatrogasaca 
čije plodove danas uživamo
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Vatrogasnom domu u 
Bedekovčini je u subotu održana 

104. Skupština DVD-a Bedekovčina. 
Kako je istaknuo predsjednik Društva 
Željko Odak, DVD Bedekovčina je u 
protekloj godini nastavila brojne ak-
tivnosti u provođenju preventivnih 
mjera zaštite od požara, u gašenju 
požara i spašavanju ljudi i imovine 
ugroženih požarom i drugim nepo-
godama. 

Brojni uspjesi
Operativna vatrogasna postrojba je 
u 2015. godini imala 17 interven-
cija, od čega 14 požara i tri tehničke 
intervencije. Na Skupštini je među 
brojnim natjecateljskim uspjesima iz-
dvojen nastup na Vatrogasnoj olimpi-
jadi mladeži u Poljskoj gdje je Ženska 
mladež DVD-a Bedekovčine pred-
stavljala Hrvatsku i osvojila odlično 
peto mjesto. 
Na Skupštini je bio i potpredsjed-
nik Hrvatskog sabora i predsjednik 
Hrvatske vatrogasne zajednice Ante 
Sanader. 

- U ovim trenutcima trebamo biti 
zahvalni onima čije plodove rada 
uživamo. To su stotine i stotine 
članova koji su u ove 104 godine 
uložili svoje vrijeme i svoj rad u naša 
vatrogasna društva. Povijest DVD-a 
Bedekovčina je dio slavne prošlosti 
našeg hrvatskog vatrogastva koje 

organizirano djeluje stoljeće i pol. 
Preživjeli smo mnoge sustave, čitavo 
smo se vrijeme školovali, vježbali, 
radili i intervenirali zbog čega da 
danas uistinu možemo biti ponosni 
svojom prošlošću i svojim rezultatima 

- poručio je Ante Sanader.
Župan Željko Kolar rekao je kako se 
u Županiji prate aktivnosti DVD-a te 
se vesele svakom njihovom uspjehu. 

Spremni na žrtvu
- Znamo koliko vježbate i s koliko 
žara pristupate ovom pozivu koji 
je u Zagorju zapravo način života. 
Gotovo nema ni jedne kuće u kojoj 
nije bilo vatrogasca i nema ni jedne 
udruge s takvom ulogom - rekao je 

Kolar dodavši da su vatrogasci uvi-
jek spremni žrtvovati svoje vrijeme i 
živote da bi pomogli drugima.
Na Skupštini su bili i zamjenik župana 
za gospodarstvo Anđelko Ferek Jam-
brek, načelnik Bedekovčine Darko 
Ban, predsjednik zagorske Vatro-
gasne zajednice Ivica Glas, rektor 
Nacionalnog svetišta Majke Božje 
Bistričke Zlatko Koren, sadašnji 
bedekovčanski župnik Željko Horvatić, 
prethodni župnik Josip Komorčec - 
Pepek te brojni delegati bratskih i 
prijateljskih DVD-ova iz Hrvatske i 
Slovenije. Dodijeljena su i priznanja 
i zahvalnice jubilarcima, aktivnim 
članovima te onima koji su pomagali 
rad Društva. 
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OdRžANA I SKUPŠtINA dVd-A ZlAtAR

Zlatar ima čak 321 člana DVD-a i kreće 
u izgradnju novog Vatrogasnog doma
U subotu je u prostorijama Vatro-

gasnog doma održana i 139. 
redovna Skupština DVD-a Zlatar. 
DVD-a Zlatar ima čak 321 člana, od 
čega su 54 člana djece i mladeži. Na 
Skupštini je istaknuto da je opera-
tivna postrojba imala ukupno 12 in-
tervencija i to na pet požara čađe u 
dimnjaku, dva požara gospodarskih 
objekata i pet tehničkih intervencija.
Na sjednici su dodijeljene i zahval-
nice te spomenice za višegodišnji 
rad u društva, a od planova u na-
rednom periodu izdvojen je projekt 
gradnje novog Vatrogasnog doma 
koji će prijaviti na natječaj iz Pro-
grama ruralnog razvoja čime bi za 
svoj projekt trebali dobiti do 90 pos-
to troškova iz europskih fondova. Za 
projekt gradnje pomoć su ponudili i 

župan Željko Kolar te gradonačelnik 
Zlatara Stanko Majdak. Župan Ko-
lar je čestitao zlatarskom DVD-u 
na uspješnom radu i podsjetio da 
vatrogasci danas uz gašenje požara 
pomažu i kod prometnih nesreća, 
ledene kiše, snijega i poplava. - Vi 
za svoj rad ne tražite ništa, svoje slo-
bodno vrijeme provodite žrtvujući 
se za opće dobro, za spas ljudskih 
života i imovine i na tome vam cijelo 
društvu duguje zahvalnost“ poručio 
je župan Kolar.
Sve prisutne su pozdravili i za-
povjednik Vatrogasne zajednice KZŽ 
Marijan Lovrenčić, zlatarski župnik 
Dragutin Cerovečki, predsjednik 
zlatarskog Udruženja obrtnika Darko 
Varga te predstavnici brojnih vatro-
gasnih društava. (mlm) 

I VAtROgASCI IZ lAZA OdRžAlI SVOJU SKUPŠtINU

Najznačajnija je bila nabava manjeg 
navalnog vozila
I DVD-a Laz u općini Marija Bistri-

ca održao je svoju 78. Skupštinu. 
U izvješću o radu kao najznačajnije 
istaknuto je kako je Društvo 
nabavilo navalno vozila manjih 
dimenzija. Imali su samo jednu 
intervenciju gašenja požara dim-
njaka, te pranje ceste od Plasišća 
do škole na Lazu kao tehnička in-
tervencija. 
DVD Laz trenutno ima 77 članova, 
od čega 26 članova djece i mladeži, 
aktivnih na brojnim područjima. 

Sudjelovali su na vatrogasnom 
hodočašću u Mariju Bistricu, 
obilježavanju sv. Florijana, te 
sudjelovanje u procesijama pred 
blagdan MBB-e, na Tijelovo i Cv-
jetnicu.
Za učenike Područne škola Laz, or-
ganiziran je i Dan otvorenih vrata, 
a predsjednik društva Franjo Kušt 
sudjelovao je i na dislokaciji u 
Zatonu. Skupštinu DVD-a Laz poz-
dravili su općinski čelnici i drugi 
ugledni gosti. (mlm) 
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POZNANOVEC Skupština Udruge zagorskih povrćara i cvjećara

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U prostorijama Vatrogasnog do-
ma u Poznanovcu, održana je 

godišnja skupština Udruge uzgajivača 
i prerađivača povrća i uzgajivača 
cvijeća Krapinsko - zagorske županije. 
Predsjednica udruge Katarina Ptičar 
podnijela je izvješće o radu te se 
posebno zahvalila Darku Antoninu i 

Dragici Tresk Penezić iz Poljoprivred-
no savjetodavne službe i Zdravku 
Matotanu za stručno - edukativni 
posjet OPG-u u Jalžabetu, te orga-
nizaciju tečaja za osposobljavanje za 
sigurnu primjenu i rukovanje pes-
ticidima. Govoreći o planovima za 
ovu godinu, rekla je kako će se nas-
taviti aktivnosti i kontinuiran rad na 
povećanju proizvodnje i prodaje. Na 
Skupštini je bio i zamjenik župana za 

gospodarstvo Anđelko Ferek - Jam-
brek koji je istaknuo važnost stalne 
edukacije zbog čega Županija i sufi-
nancira različite edukacije, tečajeve 
i stručno - edukativna putovanja. 
Pozvao je poljoprivrednike da u svo-
jem razvoju koriste mogućnosti koje 
imaju u Županiji - poput kabineta za 

analizu tla u SŠ Bedekovčini ili pro-
jektnih stručnjaka u Lokalnim akcijs-
kim grupama te Zagorskoj razvojnoj 
agenciji. 
Zagorske povrćare i cvjećare na 
Skupštini su pozdravili i čelni ljudi 
Bedekovčine i Marije Bistrice Darko 
Ban i Josip Milički.  

“Nastavit ćemo kontinuiran rad na 
povećanju proizvodnje i prodaje”

U lEPAJCIMA OdRžANA SKUPŠtINA gRAdSKOg PUhAČKOg ORKEStRA 
I MAžOREtKINJA KRAPINA

Gregurović: Udruga je ponos Grada u 
promicanju Krapine u zemlji i inozemstvu
Gradski puhački orkestar i 

mažoretkinje Krapina održao je 
svoju redovnu godišnju skupštinu. 
Skupština je održana u prostorijama 
DVD-a Lepajci. Sjednicu je otvorio, 
pozdravio sve prisutne te predložio 
radno predsjedništvo predsjed-
nik Udruge dr. Antun Presečki. Sva 
izvješća su na preporuku Nadzor-
nog odbora Udruge jednoglasno 
prihvaćena i usvojena. Skupštini 
Udruge prisustvovao je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović i počasni 
predsjednik Udruge Ivica Cerovečki. 
Gradonačelnik Gregurović je is-
taknuo važnost Udruge za društveni 

život Grada, na ponos Gradu i njemu 
osobno ponajviše za promicanje 
imena Grada u zemlji i inozemstvu. 
Napomenuo je da je Udruga od 
posebnog interesa za grad Krapinu te 
zahvalio na dosadašnjoj uspješnoj su-
radnji. Od pozvanih gostiju i uzvan-
ika, Skupštini su se odazvali pred-
stavnici Puhačkog orkestra DVD-a 
Špičkovina, Gradskog puhačkog 
orkestra Zabok, Limene glazbe Mir-
na Radoboj, Desinićkih mažoretkinja 
i DVD-a Lepajci. Skupština je završila 
prigodnim domjenkom, druženjem 
i zabavom do kasnih večernjih sati. 
(mlm) 
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FORUM MlAdIh SdP-A KRAPINE

Nova predsjednica Katarina 
Štrok, potpredsjednici 
Vedran Kašić i Nikola 
Aleksandar Mališ
Na petoj izbornoj konven-

ciji Foruma mladih SDP-a 
Gradske organizacije Krapina, 
za novu predsjednicu izabra-
na je Katarina Štrok, dok su u 
uže vodstvo kao potpredsjed-

nici izabrani Vedran Kašić i 
Nikola Aleksandar Mališ. Nova 
predsjednica je prisutnim 
članovima SDP-a predstavila 
plan aktivnosti te je posebno 
istaknula da će Forum mladih 

SDP-a Krapina kao i do sada 
surađivati s lokalnim orga-
nizacijama te da će aktivno 
raditi na jačanju socijalde-
mokratskih vrijednosti u svojoj 
sredini. (mlm) 

OdRžANA NAtJECANJA POdMlAtKA 
I MlAdEžI CRVENOg KRIžA

U Krapini najbolja ekipa 
podmlatka OŠ Augusta 
Cesarca, a kod mladeži 
prva ekipa SŠ Krapina
Gradsko društvo Crvenog križa 

Krapina održalo je Gradsko 
natjecanje ekipa podmlatka i mla-
dih Crvenog križa u pružanju prve 
pomoći.  Prvo mjesto u kategoriji 
podmlatka osvojila je ekipa OŠ Au-
gusta Cesarca iz Krapine s osvojenih 
103,10 od ukupno mogućih 120 bo-
dova, drugo mjesto ekipa OŠ Ljude-
vita Gaja iz Krapine s 89,36 i treće 
mjesto ekipa OŠ Đurmanec sa 82,16 

boda. Pobjednička prva ekipa mla-
dih iz SŠ Krapina osvojila je 100,14 od 
ukupno mogućih 120 bodova. Ekipa 
Srednje škole Krapina1 i ekipa podm-
latka iz OŠ Augusta Cesarca Krapina 
predstavljat će Gradsko društvo na 
Međužupanijskom natjecanju koje će 
se održati u Pregradi, gdje će nastu-
piti prvoplasirane ekipe podmlatka i 
mladih iz Međimurske, Varaždinske i 
Krapinsko - zagorske županije. (mlm) 

NATJECANJE GRADSKOG DRUŠTVA 
CRVENOg KRIžA KlANJEC

Najbolja OŠ Lijepe naše 
iz Tuhlja

Natjecanje podmlatka Crvenog 
križa u organizaciji Gradskog 

društva Crvenog križa Klanjec 
održano je u tuheljskoj OŠ Lijepe 
naše. Na natjecanju su nastupile 
četiri ekipe. Najbolja je bila ekipa 
iz OŠ Lijepe naše iz Tuhlja (men-
tor Davor Žažar) s osvojenih 110, 
50 bodova, drugo mjesto zauzela 

je ekipa iz OŠ Josipa Broza Kum-
rovec sa 81,10 bodova, a 3. i 4. 
mjesto zauzele su dvije ekipe iz 
OŠ Pavla Štoosa iz Kraljevca na 
Sutli s osvojenih 75,02 odnosno 
68,96 bodova. Pobjednička ekipa 
predstavljat će Gradsko društvo 
na Međužupanijskom natjecanju u 
Pregradi. (mlm) 

NAtJECANJE CRVENOg KRIžA ZlAtAR

Kod osnovaca najbolja 
OŠ Mače, a kod srednjo-
školaca SŠ Zlatar
U loborskoj OŠ Franje Horvata Kiša 

Lobor održano je natjecanje mla-
dih i podmlatka Gradskog društva CK 
Zlatar. U kategoriji podmlatka natjeca-
lo se sedam ekipa, a prvo je mjesto os-
vojio je podmladak Crvenog križa OŠ 
Mače pod vodstvom vjeroučiteljice 

Sandre Sviben. Drugo mjesto pripalo 
je OŠ Zlatar dok je treća bila ekipa 
Područne škole Hrašćina. U kategoriji 
mladeži CK nastupile su ekipe Srednjih 
škola Zlatar i Konjščina, a uspješniji su 
bili zlatarski srednjoškolci s mentori-
com Ivanom Haramustek. (mlm) 
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OSNOVNOŠKOLCI IZ ŠPANJOLSKE DOPUTOVALI U KRAPINU

Hrvatsku poznaju po Modriću 
i Rakitiću, oduševilo ih zelenilo 
i druželjubivost Zagoraca
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U Osnovnoj školi “Ljudevit Gaj“ u 
subotu je započeo projekt Eras-

mus+, u sklopu kojeg je u pratnji 
učitelja u Krapinu doputovalo dvade-
setak osnovnoškolaca iz Španjolske. 
Tijekom ovog tjedna oni će, zajedno sa 
skupinom učenica i učenika krapinske 
osnovne škole, sudjelovati na radioni-
cama pod nazivom “Dobre vibracije“, 
koje pomoću glazbe, kreativnog 
izražavanja i timskog rada, povezuju 
sudionike, potiču vještine tolerancije i 
uvažanja te omogućuju susret s drugim 

jezikom i kulturom. Osim službenog 
dijela, sudionice i sudionici projekta 
uživaju u dodatnim sadržajima, kao što 
su izleti po Zagorju. 

Zagorska kuhinja
Tijekom vikenda, gosti iz Španjolske 
vrijeme su proveli na otvorenom, 
a zahvaljujući izletu na Stari grad, 
upoznali su grad Krapinu i njegove lj-
epote.

- Najviše mi se sviđa zelenilo. Vrijeme 
je u potpunosti drugačije nego kod nas, 
ovdje ima više kiše. Neobično mi je i to 
što se mrak spušta tako rano – svoje 
nam je prve dojmove otkrio Francisco 
Rodríguez Gómez. Unatoč tome što mu 
se sviđa Krapina te srdačnost ljudi, za-
gorska ga se tradicionalna kuhinja nije 
dojmila. 

- Jeli smo juhu i bila mi je odlična, ali 
štrukli mi se nisu svidjeli – otkrio nam 

Fabiana Belén Aviles Humerez Francisco Rodríguez Gómez Pablo Baños Vidal

je Fran.
Njegova kolegica Fabiana Belén 
Aviles Humerez oduševljena je 
druželjubivošću krapinskih osnov-
noškolaca, a o Hrvatskoj prije 
sudjelovanja u projektu Erasmus+ nije 
znala gotovo ništa.

- Nikad prije nisam bila u Hrvatskoj, a 
sve što znam o Hrvatskoj, saznala sam 
od svojih učitelja neposredno prije dol-
aska ovamo – rekla je. 
Za razliku od nje, njezin kolega Pab-
lo Baños Vidal za Hrvatsku je čuo 
zahvaljujući nogometašima Luki 
Modriću i Ivanu Rakitiću.

dva imena i dva prezimena
I krapinski osnovnoškolci ističu kako 
uživaju u sudjelovanju u projektu, koji 
im donosi još mnogo uzbuđenja. Kako 
sami kažu, nema velikih razlika između 
Španjolaca i Hrvata, osim jedne – go-
tovo svi Španjolci nose dva imena i dva 
prezime.

Tijekom ovog tjedna, učenice i učenici 
još će sudjelovati na radionici bubnjan-
ja te likovnog izražavanja, a jednotjed-
no druženje završit će u četvrtak, 
završnom svečanošću, oproštajnom 
zabavom i izložbom u galeriji.  
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OŠ “lJUdEVIt gAJ“ IZ KRAPINE

Učenički video pobijedio na natje-
čaju i školi omogućio dobivanje 
nove računalne opreme

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

U Osnovnoj školi “Ljudevit Gaj“ u 
Krapini danas je održana svečana 

primopredaja informatičke opreme 
osvojene na natječaju “Za naše male 
genijalce“. Riječ je o projektu koji pro-
vode HEP i Narodni radio, na način da 
učenice i učenici osnovnih škola diljem 
Hrvatske snimaju i na natječaj šalju 
kratke videozapise koji prikazuje stanje 
u njihovoj informatičkoj učionici.

tri nova računala
Između 127 videozapisa pristiglih 
na ovogodišnji natječaj, odabrano je 
devet najboljih, među njima i onaj 
krapinskih osnovnoškolaca, čija je 
informatička učionica sada bogatija za 
tri nova računala. 
Predstavnike HEP-a i Narodnog radija 
u informatičkoj su učionici, pjesmom 

“Dobro mi došel, prijatel“, dočekali 
osnovnoškolski tamburaši. Prisut-
nima se obratila direktorica sektora za 
tržišnu i marketinšku strategiju HEP-a 
Vlatka Kamenić-Jagodić. 

- Naše je poduzeće prepoznalo potrebu 
pomaganja školama koje se bore sa 
zastarjelom opremom ili nedostat-
kom opreme. Upravo zato, već drugu 
godinu zaredom provodimo ovaj 
projekt i iznimno nam je drago što će 
ove godine devet škola zahvaljujući 
nama dobiti nova računala – rekla je 
Kamenić-Jagodić.    

Krapinski praljudi
Predstavnicima projekta obratili su se 
učenice i učenici Osnovne škole “Ljude-
vit Gaj“, odjeveni u kostime krapinskog 
pračovjeka, koje su nosili i u videu po-
slanom na natječaj. Oni su se zahvalili 
na vrijednom daru i gostima podijelili 
prigodne poklone. 
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U REStORANU ZElENJAK OdRžANA dOdJElA NAgRAdA hRVAtSKO 
ŠPORtSKO - RIBOlOVNOg SAVEZA

Među 4500 sportskih ribolovaca i 500 
kadeta u Hrvatskoj izabrani najbolji
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Restoranu Zelenjak u Ris-
vici pokraj Kumrovca održana 

je dodjela nagrada najboljim 
sportašima Hrvatskog športsko - ri-
bolovnog saveza.
Dobrodošlicu u Zagorje ribolovcima 
su zaželjeli župan Željko Kolar i pred-
sjednica Županijske skupštine Vlasta 
Hubicki koji su s predsjednikom 
Hrvatskog športsko - ribolovnog 
saveza Vladimirom Severom i pred-
stavnicima Športsko - ribolovnog 
saveza Krapinsko - zagorske županije 
podijelili medalje najuspješnijim po-
jedincima i ekipama u kategorijama 
lova ribe udicom na plovak, lovu 
pastrve prirodnim mamcima i na 
jezeru, lovu predatora leptirom, lovu 
šarana, lovu pastrvskog grgeča, dis-
ciplini feeder, lovu pastrve muhom i 
castingu.

Seniorska kategorija
U lovu ribe udicom na plovak u se-
niorskoj kategoriji za muškarce, na-
jbolje je Športsko - ribolovno društvo 
Rak iz Rakitja, drugoplasirani je Top-
fishing iz Zagreba, a trećeplasirana 

ekipa športsko-ribolovnog društva 
Ilova iz Garešnice. Pojedinačno su 
najbolji Ivica Bonino Hasan i Kristijan 
Kosmačin iz ŠRK Varaždin Interland, 
te Dejan Vodrak iz Bjelke Sunja. U 
seniorskoj ženskoj kategoriji najbolji 
klubovi su Agram iz Zagreba, Klem 
iz Svete Marije i ŠRK Koprivnica. 
Pojedinačno su najuspješnije Matea 
Minanov i Ljiljana Minanov, obje 
iz zagrebačkog Agrama, te Vesna 
Radanović iz Ribomanije Turopolje. 
Među nagrađenima je i Oliver 
Gredičak, član ŠRD Klen iz Oroslavja 
koji je u lovu ribe udicom na plovak 
osvojio treće mjesto u kadetima.

Jedinstveni u svijetu
Kako je istaknuto na svečanosti, 
danas se športskim ribolovom u 
Hrvatskoj bavi oko 4500 registrira-
nih športskih ribolovaca i 500-tinjak 
kadeta koji su organizirani u oko 420 
športsko ribolovnih društava, koja se 
natječu u gotovo svim kategorijama 
koje dopušta svjetska organizacija, 
po čemu je hrvatski Savez jedinstven 
u cijelom svijetu. Športsko - ribolovni 
savez Krapinsko - zagorske županije 
broji 20-ak klubova u kojima djeluje 
747 člana i 162 kadeta. 
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Žanr: Akcija, Avantura
Godina: 2016.
Redatelj: Alex  Proyas
Glavne uloge: Gerard Butler, Rufus Sewell, Nikolaj Coster-Waldau…
Trajanje filma: 125 min.
Cijena ulaznice: 30,00kn

Spektakularna akcijska avantura u režiji Alexa Proyasa poznatog po kult-
nim ostvarenjima poput “The Crow“, “Dark City” i “I, Robot“.
Opstanak čovječanstva je u rukama običnog smrtnika, heroja Beka, kojeg 
glumi Brenton Thwaites. Bek se udružio sa egipatskim bogom Horusom 
(Nikolaj Coster-Waldau) kako bi spasio svijet koji je u rukama Seta (Gerard 
Butler), nemilosrdnog boga tame. Otkako je Set preuzeo vlast, nekada 
mirno i prosperitetno egipatsko carstvo postalo je poprište kaosa i sukoba. 
Bek i Horus kreću u konačan obračun sa Setom i njegovim pristalicama.

17. 03. ČETVRTAK 20:00
18. 03. PETAK 20:00 BOGOVI EGIPTA - 3D

KINO ZABOK
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KUMROVEC

Na turniru malonogometnih 
veterana najbolji Tuhljani
U kumrovečkoj Osnovnoj školi 

Josipa Broza, sinoć je održan 
tradicionalni malonogometni turnir 
veterana „Kumrovec 2016“. Na 
turniru je sudjelovalo šest veter-
anskih malonogometnih ekipa iz 
Zagorja i susjedne Slovenije. Prvo 
mjesto osvojila je ekipa Tuhlja, dru-
ga je bila ekipa Zagorskih Sela, treće 
mjesto osvojila je ekipa Senovo iz 

Slovenije, četvrti su bili Veterani 
Kumrovca, peta slovenska ekipa iz 
Bistrice ob Sotli, dok je šesto mjesto 
osvojili domaćini Športsko društvo 
Kumrovec. 
Nakon turnira, nastavljeno je 
zajedničko druženje uz kotlovinu 
za koju su bili zadužene “mlade 
kumrovečke kuharske nade” Ivica Kra-
jcar i Hrvoje Bedeniković. (mlm) 

TUHELJSKE TOPLICE

Proglašeni najbolji hrvatski strijelci 
u prošloj godini
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Termama Tuhelj u Tuheljskim 
Toplicama, održana je redov-

na godišnja skupština Hrvatskog 
streljačkog saveza. Uz podnošenja 
izvješća o radu, proglašeni su i na-
jbolji strijelci u Hrvatskoj za 2015. 
godinu.
To su Snježana Pejčić iz Streljačkog 
društva Lokomotiva Rijeka i Pe-
tar Gorša iz Dalmacijacementa 
Solin u gađanju puškom, Marija 
Marović iz Dalmacijacementa i 
Uroš Kačavenda iz SD Osijek u 
gađanju pištoljem, Josip Glasnović 
iz Streljačkog društva G.A.J. Dubra-
va u gađanju letećih meta, te Valen-
tina Pereglin iz SD Dubrava 1094 i 
Andrej Krstinić iz Streljačkog kluba 

DUB Malinska u gađanju samostre-
lom. Za osvojene medalje prošle 
godine, prigodnim plaketama 
nagrađeni su svi dobitnici medalja 
i plaketa. Iz Zagorja priznanja su 
dobili Martin Oborovečki za drugo 
mjesto pojedinačno i prvo mjesto 

ekipno na Svjetskom prvenstvu u 
samostrelu field u kategoriji kadeta, 
te Damir Oborovečki za trenerske 
uspjehe. 
Prošla je godina inače za hrvatske 
strijelce bila izuzetno uspješna jer 
je osvojeno 28 pojedinačnih i ekip-

nih medalja na svjetskim i europs-
kim prvenstvima te svjetskim ku-
povima. U Hrvatskom streljačkom 
savezu su posebno ponosni na os-
vajanje čak sedam olimpijskih kvota 
za ovogodišnje Olimpijske igre u Rio 
de Janeiru. 



Zagorje International16

DOM KULTURE U HUMU NA SUTLI 

Na 22. Smotri folklora nastupilo 
300-tinjak folkloraša iz devet 
zagorskih KUD-ova
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na 22. smotri folklora Krapinsko - 
zagorske županije koja je u sub-

otu održana u Domu kulture u Humu 
na Sutli, nastupilo je devet kulturno-  
umjetničkih društava iz Zagorja s uk-
upno 300-tinjak članova, koji su izveli 
11 folklornih izvedbi. 

Čuvanje tradicije
Smotri folklora nazočila je i zamjenica 
župana Krapinsko - zagorske županije 
Jasna Petek, koja je istaknula kako je  
važno čuvati tradiciju: 

- Folkloraši vode računa o očuvanju 
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kulture, tradicije i baštine, ali ne 
samo zagorske, već i cijele Hrvatske, 
a smotre folklora uvijek su prilika 
da vidimo na jednom mjestu široku 
lepezu raznovrsnih plesova iz cijele  
domovine.  Krapinsko - zagorska 
županija ne podupire samo rad folk-
lornih društava, već KUD-ova u cjelini 
sa svim njihovim sekcijama. Svake 
godine preko Zajednice KUD-ova fi-
nanciramo njihov rad, kako bi mogli 
realizirati svoje aktivnosti - istakla je 
zamjenica župana Jasna Petek.

Nastupili i veterani
Organizator Smotre bila je Zajednica 
amaterskih kulturno - umjetničkih 
udruga Krapinsko - zagorske županije. 
Suorganizator i domaćin bio je  KUD 

“Rikard Jorgovanić” iz Huma na Sutli. 
Na pozornici Doma kulture pred-
stavili su se veterani Ansambla Zabok, 
KUD Pregrada, KUD „Lovro Ježek“ 
Marija Bistrica, KUD Đurmanec, KUD 
Belec, KUD “Sloga” Veliko Trgovišće,  
Ansambl Zabok, KUD „Zlatko 
Baloković“ Krapinske Toplice, KUD 

„Antun Mihanović“ Klanjec i KUD Laz. 
Njihove nastupe pratio je i stručno 
procijenio selektor Goran Knežević. 
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StUBIČKE tOPlICE

Održana manifestacija “Vuzem na 
mjesnom trgu”
Uz nadolazeći Uskrs, u Stubičkim 

Toplicama održana je mani-
festacija “Vuzem na mjesnom trgu”. 
Manifestaciju je otvorila zamjenica 
župana Jasna Petek rekavši da ono 
što je jako lijepo u Stubičkim Topli-
cama je činjenica da je svaka mani-

festacija osmišljena tako da upotpun-
juje turističku ponudu te se nada da 
će postati prepoznatljiv dio turističke 
ponude i van granica Krapinsko - za-
gorske županije.
Posjetitelji su na manifestaciji mogli 
vidjeti prikaz velike topličke pisanice 

oslikane motivima kulturno - po-
vijesne baštine Stubičkih Toplica, 
prikaz očuvane tradicijske baštine i 
tradicijskih suvenira Udruge Hrvatska 
žena Stubičke Toplice, raznoliku po-
nudu eko - etno - eno proizvoda, ra-
dove posvećene Uskrsu stvaralaštvo 
Osnovne škole Stubičke Toplice, 
Dječjeg vrtića Zvirek, DND Stubičke 
Toplice uz izložbu umjetničkih pisan-

ica Marije Čukelj. Posjetitelji koji su 
se zaželjeli slatkog, mogli su probati 
i kupiti tradicijske kolače Udruge 
Hrvatska žena i Udruge umirovljenika 
Stubičke Toplice, a mogla se provjer-
iti i ponudu švicarskih kobasica na 
štandu Švicarsko - hrvatskog društva 
Stubičke Toplice te OPG-ova. U sklopu 
manifestacije održana je i humanitar-
na akcija Dan narcisa. (mlm) 

dVORAC ORŠIć U gORNJOJ StUBICI

Održana manifestacija 
“Čez korizmu do Vuzma”
U dvorcu Oršić u Gornjoj Stubici, 

u organizaciji gornjostubičke 
Udruge “Lipin cviet” održana je 
treće korizmeno - uskrsna mani-
festacija “Čez korizmu do Vuzma”. 
Na manifestaciji su mnogobrojne 
udruge, zadruge i pojedinci izložili 
svoje radove i postavili uskrsne 
stolove, u skladu sa zagorskom 
tradicijom. Otvorena je i izložba 

“Ručni vez” Dječjeg vrtića Bubamara 
iz Donje Stubice. Održane su dvije 
radionice sa stručnim vodstvom 

– “Pletena košara” i “Pisanica” te 
modna revija “Lan u suvremenom 
načinu odijevanja”. 
Korizmeni koncert upriličila je 
Ženska vokalna grupa Jurjevke, a 
održano je i natjecanje u tradici-
jskim igrama. U tuckanju s jajima 
pobijedila je Jadranka Blagec iz 
Donje Stubice, u jedenju jaja San-
dra Suman iz Gornje Stubice, dok je 
u pronalaženju skrivenog gnijezda 
s pisanicama najbolja bila Udruga 
Sveta Marta iz Zaboka. (mlm) 

USPJEh ZABOČKIh SREdNJOŠKOlACA

Učenici ŠUDIGO-a video 
uratkom osvojili drugo mje-
sto na natječaju “Shake-
speare lives in Croatia”
Učenici zabočke škole ŠUDIGO 

osvojili su drugo mjesto na 
natječaju “Shakespeare lives in Cro-
atia“, kojim se obilježava 400-ta obl-
jetnica smrti Williama Shakespear-
ea. Shakespeare Lives je globalni 
program događanja i aktivnosti ko-
jima se slavi Shakespearov život i 
djelo povodom 400. obljetnice 
njegove smrti koja se obilježava 
ove godine, kojeg provodi British 
Council surađujući s nizom britan-
skih kazališta, muzeja, obrazovnih 
radnika i umjetnika na posve novim 
produkcijama Shakespearovih djela, 
filmskim adaptacijama, javnim 
čitanjima i obrazovnim resursima 
za škole i učenike engleskog jezika 
svih dobi. 
Natječaj je bio proveden i u Hrvats-
koj na kojem su sa svojim video 
uratkom drugo mjesto osvojili 
učenici drugog razreda dizajna Lo-
rena Visinski, Ivana Knezić, Ivana 
Čičko, Stjepan Horvat i Adrian 
Lončar te drugog razreda web 
dizajna Stjepan Mirko Mak i Lovro 

Dundović. Učenici su pod vodstvom 
profesorice Dee Kovačević snimili 
kratki video na temu tolerancije s 
isječcima iz Shakespearove drame 
Mletački trgovac. 
Kao nagradu za svoj rad, učenici i 
mentorica pozvani su na svečanost 
obilježavanja 400. godišnjice smrti 
Williama Shakespearea u Hrvats-
kom narodnom kazalištu u Zagrebu 
na kojem su sudjelovali i pripadnici 
britanske kraljevske obitelji - princ 
od Walesa, Charles, te njegova su-
pruga Camilla, vojvotkinja od Corn-
walla. (mlm) 
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hOtEl tERMI JEZERČICA

U petak Kuharski kup 
“Zlatna lipa”
Udruga kuhara Krapinsko - za-

gorske županije u Hotelu Termi 
Jezerčica u Donjoj Stubici, organizira 
u petak natjecanje Kuharski kup 

“Zlatna lipa” Hrvatskog kuharskog 
saveza. Svečana večera i proglašenje 
najboljih kuhara, održat će se s 
početkom od 20 sati. (mlm) 

GALERIJA GRADA KRAPINE

U petak otvorenje izložbe 
“Pisanice”
U organizaciji Pučkog otvore-

nog učilišta Krapina, u Galeriji 
Grada Krapine u Magistratskoj 25, u 
ponedjeljak će u 18.30 sati biti ot-

vorenje izložbe “Pisanice”. U prigod-
nom programu nastupit će Folklorna 
skupina “Viline”. Izložba će ostati ot-
vorena do 22. travnja. (mlm) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

gRAdSKA KNJIžNICA KlANJEC

Do 31. ožujka otvorena izložba Milana 
Juranića Križni put
U Izložbenoj dvorani Gradske 

knjižnice “Antun  Mihanović” u 
Klanjcu, otvorena je izložba “Križni 
put” Milana Juranića, župnika u Za-
gorskim Selima te dekana tuheljsko 

- pregradskog dekanata. Velečasni 
Juranić predstavio se po prvi put ja-
vnosti s 15 akrila na lesonitu. Riječ je 
o 14 postaja Križnog puta i Uskrsnuću, 
a slike su nastale u kratkom vremen-
skom razmaku od 4. listopada prošle 
do 15. veljače ove godine, iako je želja 
da naslika Križni put kod Juranića tin-
jala već jako dugo. Već dvadesetak 
godina umjetnika prati i povjesničar 
umjetnosti Davorin Vujčić koji je na ot-
vorenju izložbe rekao kako je Juranić 
pronašao sklad između svećeništva,  
umjetnosti i prirode

- Poznavatelj i ljubitelj goleme pa-
sionske baštine, njenih raznoro-
dnih i raznolikih načina prika-
zivanja, Juranić je bio svjestan da 
svoj Križni put mora temeljiti na 
vlastitom likovnom izrazu i emo-
tivnom doživljaju tog jedinstvenog, 
čudesnog paradoksa - rekao je 
Vujčić.
Na izložbi koju je priredio Kulturni 
centar Klanjec u okviru tradiciona-
lnog programa Pasionska baština 
u Klanjcu, o Milanu Juraniću govo-
rila je i Snježana Horvatin, a u glaz-
benom dijelu programa nastupili 
su pjevački zbor Župe Navještenja 
Blažene Djevice Marije i pater Franjo 
Jesenović. Izložba će ostati otvorena 
do 31. ožujka.  (mlm) 
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PREgRAdSKI “KMEtI” OVE gOdINE SlAVE dESEtI ROđENdAN

“Klape nisu samo dalmatinski 
brend, već su prepoznatljive i 
kod nas u Zagorju”
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Klapa Kmeti ove će godine pro-
slaviti desetu godišnjicu posto-

janja u svom sadašnjem sastavu. 
Povodom svog jubileja, za sve svoje 
obožavatelje i fanove pripremaju i 
veliki rođendanski poklon - koncert 
u lipnju.

Klapsko pjevanje
Klapa Kmeti je poznati pregrad-
ski vokalni sastav koji već godinama 
djeluje u Zagorju. Klapu čine desetor-
ica članova koji su prijatelji od malih 
nogu, a čak šestorica njih dolaze iz 

iste pregradske ulice – Kolarije. 
- Posljednjih godina u glazbenu modu 
vratilo se klapsko pjevanje. Većina 
klapskih sastava može se pronaći 
isključivo u mediteranskom podne-
blju “Lijepe Naše”, gdje ljudi žive 
opuštenim životom. Stariji Dalma-
tinci živjeli su od mora i trsa. Ustajali 
su u ranu zoru, lovili ribu i obrađivali 
trsje proizvodeći jedno od najcjen-
jenijih crnih vina u svijetu. U vrijeme 
odmora sastajale bi se klape, pilo 
bi se vino i slagali bi se glasovi. Iz 
sličnog razloga i kod nas u Zagorju, 
rodila se ideja za stvaranjem klape. 
U počecima lomila su se koplja oko 
toga hoće li Kmeti biti klapa, voka-

lni sastav, ansambl ili nešto treće. 
Iako su mišljenja bila podijeljena, 
odlučeno je da Kmeti ipak budu klapa, 
jer ona nije isključivo dalmatinski 
brend, već je postao i prepoznatljivi 
hrvatski proizvod i kod nas među 
Zagorcima – kažu članovi Kmeta, 
dodajući da naziv “Kmeti” simbolizira 
njihovu osobnost, prepoznatljivost i 
laku pamtljivost. Pojašnjavaju i kako 
je nastalo njihovo ime.

Neprofitna udruga
- U jednom podrumu, na probi, na 
nečiji prijedlog jednoglasno je 
odlučeno da je ime Kmeti za nas baš 
idealno. Nijedan sastav se tako ne 

zove, a ime asocira na skromnost, 
jednostavnost i rad. Kmeti su up-
ravo takvi. U početku su probe bile 
na raznim mjestima, ovisno o tome 
gdje je to bilo moguće – podrum, klet, 
dnevna soba, kuhinja, hodnik, župni 
farof…, no prije nešto više od dvije 
godine, Kmeti su se registrirali kao 
neprofitna udruga, te su dobili pros-
tor u pregradskom prostoru za udru-
ge - kažu Kmeti. 
Prošle godine Kmeti su nastupili i na 
jubilarnom 50. Festivalu kajkavske 
popevke u Krapini sa skladbom “Fino 
staro vino”, a nedavno su i u emisiji 

„Lijepom Našom“ koja je snimljena u 
Pregradi izveli svoju “Staru klet”. 
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ISPOSTAVA ZABOK

- PERAČ AUtOMOBIlA 
(M/ž)
AUTOPRAONA MIJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.03.2016.

-----------
- RADNIK / RADNICA NA 
PRIPREMI I SORTIRANJU 
SEKUNDARNIH SIROVINA
VEC-metali d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- dOMAćIN/dOMAćICA
DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.03.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
MARA obrt za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 16.03.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MIOS Samobor d.o.o. 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- KUHAR/ KUHARICA - 
PIZZA MAJSTOR/
MAJSTORICA 
MIOS Samobor d.o.o 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- dOStAVlJAČ/
dOStAVlJAČICA hRANE
MIOS Samobor d.o.o. 
za trgovinu i turistička 
agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.03.2016.

-----------
- POMOćNI/A KUhAR/
KUHARICA
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.03.2016.

-----------
- KUHAR/ICA
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.03.2016.

- tEhNIČAR ZA MONtAžU 
RASVJEtE I OZVUČENJA 
M/ž
“SMASH” - iznajmljivanje 
muzičkih uređaja i opreme, 
light opreme
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.03.2016.

-----------
- lIJEČNIK SPECIJAlISt 
OFtAlMOlOg M/ž
OPTANA 22 d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- INžENJER/INžENJERKA 
OPTOMETRIJE
OPTANA 22 d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.03.2016. 

-----------
- StRUČNI/NA SURAdNIK/
CA PEDAGOG/INJA
OSNOVNA ŠKOLA KSAV-
ERA ŠANDORA GJALSKOG
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.03.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ENGLESKOG JEZIKA
GIMNAZIJA ANTUNA 
GUSTAVA MATOŠA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.03.2016.

-----------
- KOORDINATOR/KOORDI-
NATORICA VOLONTERA/KI
ANSAMBL ‘ZABOK’
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
“CHEMO-ZABOKY” TRGOV-
INA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.03.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- PRODAJNI PREDSTAVNIK/
PREDSTAVNICA
KUBUS d.o.o. za 
inženjering
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.03.2016.

-----------
- SAVJETNIK/SAVJETNICA U 
OSIGURANJU
PROVIDUS ZASTUPANJE 
d.o.o. za zastupanje u 
osiguranju
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.03.2016.

- StRUČNI/A SURAdNIK/CA
JAVNA USTANOVA ZA 
UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM 
PRIRODNIM VRIJEDNOS-
TIMA NA PODRUČJU 
KRAPINSKO- ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.03.2016.

-----------
- FARMACEUTSKI 
tEhNIČAR/tEhNIČARKA
LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.03.2016.

-----------
- POVJERENIK/
POVJERENICA

‘POSMRTNA PRIPOMOĆ’ 
UDRUGA ZA SOLIDARNU 
POSMRTNU PRIPOMOĆ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 21.03.2016.

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
DILECTA j.d.o.o. za 
proizvodnju odjeće
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.03.2016.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.03.2016.

-----------
- RUKOVATELJ/ICA LIMAR-
SKIM STROJEVIMA II
M. I. HRŠAK d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.03.2016.

-----------
- VOZAČ/ICA tEREtNOg 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU
M. I. HRŠAK d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.03.2016.

-----------
- RADNIK/CA U 
PROIZVODNJI
CARPONA PACK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- VODITELJ GRADILIŠTA / 
VODITELJICA GRADILIŠTA
MEDVEDGRAD GRADNJA 
d.o.o. za građevinarstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.03.2016.

- PROdAVAČ/
PROdAVAČICA
PERRINO MODA, obrt 
za trgovinu
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.03.2016.

OSTALE ISPOSTAVE 

-ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ “BUBAMARA“
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 16.03.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSKI OBRT 
“SUNCE“
Mjesto rada: Čret
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- VOZAČ /VOZAČICA 
AUTOBUSA
VRELEJ d.o.o. za 
graditeljstvo
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 30.03.2016.

-----------
- KONOBAR M/ž 
RAD U RESTORANU- 
POSlUžIVANJE hRANE 
I PIćA
KUNŠTEK - PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- NJEgOVAtElJ (M/ž)
USTANOVA PINTAR, dom 
za starije i nemoćne osobe
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- URARSKI RADNIK - 
RADNIK U FOTOKOPIRA-
ONI (M/ž)
URARSKA RADIONICA I 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- KERAMIČAR/KA
FRLJA GRAĐEVINARSTVO, 
USLUGE I TRGOVINA
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 18.03.2016.

-----------
- TOKAR/TOKARICA
OČIĆ - zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Martinišće
Rok prijave: 16.03.2016.

- KONSTRUKTOR U PROIZ-
VODNJI VATROGASNIH 
VOZIlA M/ž
VATROGRAD d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- KUHAR/KUHARICA U 
RESTORANU
BISTRO “PAJDAŠ”
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 31.03.2016.

-----------
- RADNIK METALSKE 
StRUKE M/ž
VATROGRAD d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 15.03.2016.

-----------
- FIZIOTERAPEUT/
FIZIOTERAPEUTKINJA
TERME STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 26.03.2016.

-----------
- UČItElJ/UČItElJICA 
TJELESNE I ZDRAVSTVENE 
KULTURE
OSNOVNA ŠKOLA ANTUNA 
MIHANOVIĆA PETROVSKO
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 19.03.2016.

-----------
- ElEKtROINžENJER 
(M / ž)
“VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU 
I TRGOVINA
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 13.04.2016.

-----------
- RUKOVODITELJ 
KVAlItEtE M / ž
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju
Mjesto rada: hum na Sutli
Rom prijave: 23.03.2016.

-----------
- PROGRAMER / 
PROGRAMERKA
FOtON, d.o.o. za izradu 
softwarea, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 22.03.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA



Alara Öztürk
4. mt, Medijska grupa 

Tijekom prošle godine Policijska 
uprava Krapinsko-zagorska zatek-

la je u 15 navrata djecu mlađu od 16  
godina u noćnom izlasku između 23 
sata navečer i 5 sati ujutro bez prat-
nje roditelja ili osobe u koju roditelj 
ima povjerenja. No, broj djece koja 
su noću vani bez odgovarajuće prat-
nje, ima mnogo više jer policijski 
službenici ne mogu evidentirati sva-
ko dijete. 

dužnost nadziranja
Uvažavajući odredbe Obiteljskog za-
kona, roditelji radi dobrobiti svog ma-
loljetnog djeteta, sukladno njegovoj 
dobi i zrelosti, imaju pravo i dužnost 
nadzirati ga u njegovom druženju 
s drugim osobama. Roditelji imaju 
pravo i dužnost djetetu mlađem od 
16 godina zabraniti noćne izlaske 
bez njihove pratnje ili pratnje druge 
odrasle osobe u koju imaju povjere-
nje. 

- Svrha postupanja policije na temelji-

ma opisane odredbe nije „policijski 
sat“ prema osobama mlađim od 16 
godina, već pomoć i podrška roditelji-
ma u ispunjavanju obveza u odgoju 
djece, odnosno kako bi se uklonili ili  
barem smanjili mogući štetni utjecaji 
osoba ili okolnosti u kojima se djeca 
nađu u vrijeme noćnih izlazaka kada 
bi trebali biti u sigurnom okruženju 
obiteljskog doma - kazala je Andreja 
Jurić, policijska službenica za preven-
ciju u Policijskoj upravi krapinsko-
zagorskoj. 
Kada se roditelj ili skrbnik ne 
pridržava Obiteljskog zakona, policija 
može pokrenuti izvide iz područja 
kaznenopravne zaštite djeteta u 
suradnji s nadležnim državnim 
odvjetništvom. Ukoliko roditelji ne 
dođu u policijsku postaju preuzeti 
svoje dijete, policijski službenici 
pozivaju dežurnog socijalnog radni-
ka/radnicu koja preuzima dijete. 

- Možemo reći da Policijska uprava 
Krapinsko-zagorska 2015. godine 
bilježi manji broj zatjecanja djece u 

kršenju Obiteljskog zakona u odnosu  
na prethodne dvije godine. Nadamo 
se da je to posljedica provedbe ve-
likog broja preventivnih aktivnosti 
na području Krapinsko-zagorske 
županije te boljeg informiranja 
roditelja o toj odredbi zakona - doda-
la je Andreja Jurić.
U situaciji kada policijski službenik 
na dužnosti u vremenu od 23 sata 
navečer do  5 sati ujutro zapazi 
maloljetnu osobu mlađu od 16 go-
dina, da je bez pratnje roditelja ili 
punoljetne osobe u koju roditelj ima 
povjerenja, dužan je osobu dovesti u 
prostor policije. 

- Pozivaju se roditelji kako bi preuzeli 
dijete te ih se upozorava na njihove 
propuste. O svakom slučaju kršenja 
Obiteljskog zakona policija je dužna 
obavijestiti nadležni Centar za so-
cijalnu skrb koji tada poduzima ak-
tivnosti iz svoje nadležnosti - dodala 
je Jurić. 
Većina djece nisu svjesna da su ti-
jekom noćnih izlazaka izloženi raznim 

U PROŠlOJ JE gOdINI POlICIJSKA UPRAVA KRAPINSKO-ZAgORSKA U 15 
NAVRAtA ZAtEKlA dJECU MlAđU Od 16 gOdINA U NOćNOM IZlASKU 
IZMEđU 23 SAtA I 5 SAtI UJUtRO, BEZ PRAtNJE

Sve manje maloljetnika krši zakon
 Roditelji, važno je znati gdje, s kim i na koji način dijete provodi svoje vrijeme

ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM
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Andreja Jurić,  policijska službenica za prevenciju 
u Policijskoj upravi krapinsko-zagorskoj 



ŠUDIGO U SURADNJI SA ZAGORJE INTERNATIONALOM
Andrea Mlinarić, 1. MT:

Smatram da 
noćni izlasci 
mogu biti 
opasni za ma-
loljetne, zbog 
p o s t o j a n j a 
različitih ljudi.

Goran Čandrlić, 1. MT: 

Noćni izlasci 
su opasni za 
m a l o l j e t n e . 
Izlazim dva 
do tri puta 
mjesečno uz 
pratnju.

Stela Matković, 1. MT: 

Izlazim jednom 
mjesečno uz 
pratnju. Sma-
tram da izlasci 
mogu biti 
opasni zbog 
lošeg utjecaja 
društva.

Vid Kolar, 1. MT:

Smatram da 
noćni izlasci 
mogu biti jako 
opasni baš 
samo okoline u 
kojoj boravimo.

opasnostima, iako su informirani o 
Obiteljskom zakonu. 

Upoznati s odredbom
– Djeca su uglavnom upoznata s tom 
odredbom zakona jer su o njoj čuli u 
školi, od vršnjaka  ili u javnim medi-
jima, ali često smatraju kako se toga 
ne bi trebalo pridržavati jer ne vjeruju 
da su tijekom noćnih izlazaka izloženi 
opasnostima, mogućim štetnim 
utjecajima same okoline ili osoba 
koje susreću u takvim izlascima. 
Posebice je zabrinjavajuća situacija 
ako i njihovi roditelji u tom uvjerenju 
podržavaju svoje dijete, odnosno 
podržavaju ga u njegovim noćnim 
izlascima bez nadzora u kojima mogu 
biti izloženi različitim, za dijete nega-
tivnim utjecajima – dodala je A. Jurić. 
Potrebno je svakodnevno razvijati i 
njegovati svoju komunikaciju s djete-

tom, provesti što više vremena sa 
svojom djecom na kvalitetan način, 
gdje će podržavati zdrave životne 
stavove, sport, glazbu ili neka druga 
djetetu draga zanimacija. 

- Svojim primjerom roditelji trebaju 
jasno pokazati negativne stavove 
prema sredstvima ovisnosti i nepri-
hvatljivim ponašanjima jer  znamo 
da djeca jako puno uče na primjer-
ima odraslih osoba iz svoje blizine. 
Roditelj mora biti upoznat što se 
događa djetetu, kakvi su mu stavovi, 
s kime se druži, koji su njegovi pri-
jatelji koji imaju utjecaja na dijete, 
odnosno kako bi roditelj na vrijeme 
saznao ukoliko se dijete nađe u 
nekom problemu ili životnoj nedou-
mici. Savjet roditeljima svela bih u 
jednu rečenicu: Važno je znati gdje, s 
kim i na koji način dijete provodi svoje 
vrijeme.- zaključila je Andreja Jurić. Foto: Sara Bezik-Haric, 4. MT, Medijska grupa
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LJUBAV I OdNOSI:
Osjetit ćete simpatiju 
prema poslovnom su-
radniku. Druženje na-
kon radnog vremena 
moglo bi rezultirati 

flertom, no pazite da ne postanete 
glavna tema uredskih tračeva.
NOVAC I OBAVEZE: Želja za doka-
zivanjem potaknut će vas na marljiv 
rad. Pristupit ćete ozbiljno poslu pa 
vam nitko vam neće moći pronaći za-
mjerku. Ako ste u potrazi za zaposlen-
jem, ukazat će vam se prilika koju ne 
biste smjeli propustiti.
ZdRAVlJE I lJEPOtA: Povoljno je 
vrijeme za obavljanje zdravstvenih 
pretraga i sitnih zahvata. Mnogi će 
uvođenjem preinaka u prehrani ili 
stilu života mnogo napraviti za svoje 
zdravlje.

LJUBAV I ODNOSI:
Planetarni utjecaji na-
glasit će vašu potrebu 
za nježnošću i pažnjom. 
Novi susreti odisat će 
romantikom, a veze 

započete ovog tjedna imat će sve 
predispozicije za uspjeh. Vezanima će 
partner biti iznimno privržen.
NOVAC I OBAVEZE: Do izražaja će 
doći vaša ambicioznost pa ćete više 
razmišljati o svojim izgledima za na-
predovanje. Najviše uspjeha mogu 
očekivati svi koji se bave modom, 
umjetnošću ili sportom, kao i radom 
s djecom i mladima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Golema 
energija potaknut će vas da više bo-
ravite izvan kuće i bavite se sportom. 
Žene, sjajno je vrijeme za planiranje 
trudnoće.

LJUBAV I ODNOSI:
U vezama će vladati 
nesklad. Mnogi parovi 
bi u žaru svađe mogli 
prekinuti vezu, na što 
će ih potaknuti nes-

tanak strasti i nedostatak zajedničkih 
interesa. Pažljivo promislite prije no 
što uradite nešto zbog čega ćete se 
pokajati.
NOVAC I OBAVEZE: Teško će vam 
padati suradnja s okolinom. Bit ćete 
suviše tvrdoglavi i orijentirani na os-
obne ciljeve da biste postigli uspjeh 
u timskom radu. Pazite što potpisu-
jete i ne ulazite nepromišljeno u veće 
troškove.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Skloni ste 
ozljedama i nesrećama pa budite 
oprezni u prometu i prilikom bavljenja 
sportom. Koncem tjedna moguća je 
viroza popraćena visokom tempera-
turom.

lJUBAV I OdNOSI:
Ljubavni život obilovat 
će lijepim događajima 
i iskustvima. Parovi će 
pronaći novi smisao u 

vezi, što će ih potaknuti na zaruke ili 
zajednički život, dok je pred samcima 
početak uzbudljive veze.
NOVAC I OBAVEZE: Povoljno 
je vrijeme za učenje, studiranje i 
općenito za sve vrste intelektualnog 
rada. Mnogi će ozbiljno razmišljati o 
stručnom usavršavanju ili nastavku 
školovanja, u čemu će uživati bez-
rezervnu podršku bližnjih.
ZdRAVlJE I lJEPOtA: Manje 
zdravstvene smetnje uspješno ćete 
izliječiti prirodnom medicinom i pozi-
tivnim načinom razmišljanja. Godit 
će vam aktivan način života.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete biti zadovoljni 
odnosom s voljenim. 
Smatrat ćete da je 
između vas nestalo 
strasti, no umjesto da 

dignete ruke od vaše veze, poradite 
na ponovnom zbližavanju. Usamljeni 
će patiti za nedostižnom osobom.
NOVAC I OBAVEZE: Ako želite 
postići bolju poziciju na poslu, morat 
ćete se jače potruditi. Ne inzistira-
jte tvrdoglavo na svom mišljenju i 
pokažite da ste spremni za suradnju. 
Pokazat ćete mnogo umješnosti u 
ulaganjima i kupoprodaji dionica.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Sport i redo-
vita tjelesna aktivnost bit će najbolje 
metode rješavanja stresa. Ženama 
se savjetuje da obave kontrolni 
ginekološki pregled.

LJUBAV I ODNOSI:
Ignoriranje ljubavnih 
problema ozbiljno 
će ugroziti vašu vezu. 
Pokažite više sprem-
nosti na dogovor i 

uvažavanje partnerovih potreba. 
Samci će biti jako privlačni, no skloni 
biranju osoba koje im ne odgovaraju.
NOVAC I OBAVEZE: Nije povoljno 
vrijeme za veće promjene u karijeri. 
Nećete uživati podršku okoline pa će 
sva vaša nastojanja da se istaknete 
ili napredujete ostati uzaludna, a 
odmoći će vam i rastresenost te 
sklonost donošenju dvojbenih odluka.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Većina boljki 
koje će vas mučiti bit će vezane za 
nervozu i nestabilnu psihu. Opskrbite 
se vitaminom B i poradite na otklan-
janju stresa kroz jogu ili meditaciju.

lJUBAV I OdNOSI:
Nove ljude upoznavat 
ćete prilikom izlazaka 
ili putovanja, a najviše 
će vam se sviđati po-
jedinci s kojima možete 

o svemu razgovarati. Parovi će uživati 
u skladnim i romantičnim zajedničkim 
trenucima.
NOVAC I OBAVEZE: Istaknut ćete 
se u poslovima kupoprodaje i market-
inga, kao i u pružanju intelektualnih 
usluga. Često ćete izbivati iz ureda 
zbog zahtjeva posla, a kontakti koje 
ovog tjedna uspostavite mogli bi odi-
grati važnu ulogu u nastavku vaše 
karijere.
ZdRAVlJE I lJEPOtA: Aktivan način 
života ispunit će vas pozitivnom ener-
gijom, no odvojite dovoljno vremena 
i za odmor. Ako pretjerate, vaš orga-
nizam poslat će vam signale da biste 
trebali usporiti.

LJUBAV I ODNOSI:
Osjetit ćete želju za 
sigurnošću pa ćete 
razmišljati o ozakon-
jenju veze, suživotu s 
voljenim ili kupnji sta-

na. Samci će davati priliku isključivo 
ozbiljnim udvaračima, a jedan takav 
mogao bi osvojiti njihovu pažnju kra-
jem tjedna.
NOVAC I OBAVEZE: Moguća je 
povišica ili isplata zaostalog honorara. 
Nekima će se ukazati prilika za dodat-
nim poslom koji će biti prilično napo-
ran, no financijski isplativ. Nećete se 
bojati rada ukoliko ćete se za njega biti 
adekvatno plaćeni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ulagat 
ćete mnogo pažnje u održavanje 
privlačnog izgleda. Ne nasjedajte na 
čudotvorne dijete ili skupe tablete za 
mršavljenje jer ćete dobre rezultate 
postići isključivo uz trudai rad.

LJUBAV I ODNOSI:
Pred vama je raz-
doblje intenzivnih 
romantičnih doživljaja. 
Veze neće biti lišene 
razmirica, no na kraju 

će ipak pobijediti snažna povezanost i 
želja za zajedništvom. Pred usamljeni-
ma je uzbudljiv flert.
NOVAC I OBAVEZE: Razmišljat ćete 
o osamostaljenju ili promjeni posla, 
no nemojte se zalijetati. Vaši poth-
vati bit će uspješni isključivo ako iza 
njih stoji mnogo truda i promišljanja. 
Ostvarivat ćete skladne kontakte s 
okolinom pa je povoljno vrijeme za 
vođenje pregovora i dogovaranje su-
radnji.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Stresna po-
slovna zbivanja odrazit će se na vaše 
zdravlje pa ćete biti skloni nervozi, 
nesanici i anksioznosti. Pomoći će 
vam bavljenje hobijem ili razgovor s 
prijateljima.

lJUBAV I OdNOSI:
Osjetit ćete naklonost 
prema simpatičnom 
poznaniku. Razm-
jena poruka i povre-

meni susreti s njim unijet će mnogo 
uzbuđenja u vaš život. Neki bi mogli 
obnoviti vezu iz prošlosti.
NOVAC I OBAVEZE: Doživljavat 
ćete previše osobno kritike iskazane 
na račun vašeg rada, no nećete prib-
jegavati samosažaljevanju. Inat će 
vas nagnati da se pojačano trudite i 
dokažete onima koji su u vas sumn-
jali da su bili u krivu.
ZdRAVlJE I lJEPOtA: Krasit će 
vas dobro zdravlje, a najveći prob-
lem predstavljat će vam umor i po-
spanost. Provedite više vremena u 
odmaranju.

LJUBAV I ODNOSI:
Puno ćete izlaziti i 
uživati u druženjima. 
Odnos koji započne 
kao prijateljstvo brzo 

će poprimiti romantični predznak. 
Vezani će uključiti partnera u svoj 
društveni život, što će unijeti novu 
dinamiku u vašu svakodnevicu.
NOVAC I OBAVEZE: Ovog ćete 
tjedna intenzivno komunicirati s 
okolinom i uspješno proširiti krug 
poslovnih znanaca. Upuštanje u su-
radnju s poznanikom ili prijateljem 
pokazat će se uspješnim podvigom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Optimizam 
i dobro raspoloženje pomoći će vam 
da se uspješno odupirete bolestima. 
Nećete se nervirati oko sitnica.

LJUBAV I ODNOSI:
U vezama će vladati ne-
trpeljivost. I vi i voljeni 
bit ćete suviše tvrdo-
glavi da biste odustali 

od svog mišljenja, a nedostatak ko-
munikacije i volje za dogovorom mo-
gli bi presuditi nekim odnosima.
NOVAC I OBAVEZE: Morat ćete se 
pojačano truditi oko posla ako želite 
izbjeći zaostatke. Nadređeni će pom-
no pratiti vaš rad pa pokušajte izbjeći 
pogreške, kojima ćete biti skloni zbog 
loše koncentracije. Pazite na imidž i 
ne ulazite u konfliktne situacije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete se 
moći pohvaliti snažnim imunitetom. 
Bit ćete žrtva viroze ili prehlade, a 
kronični bolesnici mogli bi osjetiti 
pogoršanje simptoma.

ASTRO KUTAK
14. - 20. ožujka 2016.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

POLICIJSKA AKCIJA KONTROLE BRZINE

Prebrzo vozilo 58 vozača, 
najviše 86 km na sat u 
naselju i 166 km na sat 
van naseljenog mjesta
U preventivno - represivnoj 

akciji u prometu koja je bila 
usmjerena na nadzor brzine kre-
tanja vozila, zagorski policajci 
zabilježili su ukupno 80 prekršaja 
od kojih je 58 prekršaja bilo zbog 
nepropisne brzine, osam prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa te 
14 ostalih prekršaja. Najveća izm-
jerena nepropisna brzina kretanja 
vozila bila je 86 km na sat u nas-
eljenom mjestu te 166 km na sat 
van naselja. Tijekom vikenda polici-
jski službenici obavili su očevid kod 
jedne prometne nesreće u kojoj je 
jedna osoba zadobila lake tjelesne 
ozlijede te kod četiri prometne 

nesreće u kojima je nastala samo 
materijalna šteta. (mlm) 

POžAR U ZlAtARU

Zapalila se čađa u dimnjaku
i izgorio drveni zid

U nedjelju ujutro oko 3.45 sati 
u Zlataru, došlo je do požara 

na kući u vlasništvu 35-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Do požara je 
došlo uslijed zapaljenja čađe u dim-

njaku te prijenosa topline na drveni 
zid uz dimnjak, koji je djelomično 
izgorio.Ozlijeđenih osoba nije bilo, a 
materijalna šteta se procjenjuje na 
nekoliko stotina kuna. (mlm) 

ZABOK/DONJA STUBICA

Dvojica vozača privedena 
u policije zbog više od dva 
promila alkohola u krvi
U subotu oko 19.45 sati u Zaboku, 

policijski službenici Policijske 
postaje Zabok, zaustavili su osobni 
automobil kojim je pod utjecajem 
alkohola s 2,30 promila upravljao 
53-godišnji hrvatski državljanin. 
Kako bi alkoholiziranom vozaču 
onemogućili daljnje upravljanje 
vozilom, doveden je u namjenske 
prostorije policijske postaje na 
zadržavanje do prestanka djelovan-
ja alkohola, a zbog počinjenog 
prekršaja slijedi mu optužni prijed-
log. Također u nedjelju ujutro oko 

1.45 sati u Donjoj Stubici, policijski 
službenici Policijske postaje Donja 
Stubica zaustavili su osobni automo-
bil, kojim je pod utjecajem alkohola 
s 2,17 promila alkohola i u vrijeme 
izrečene zaštitne mjere “zabrana up-
ravljanja motornim vozilom B kate-
gorije” upravljao 42-godišnji hrvats-
ki državljanin. Daljnjom provjerom 
policijski službenici utvrdili su kako 
je 42-godišnjak višestruki počinitelj 
prometnih prekršaja te je uhićen 
i uz optužni prijedlog odveden 
prekršajnom sucu. (mlm) 

EVIdENtIRANO NEKOlIKO KRAđA U ZAgORJU

Ukradeno nekoliko tisuća 
kuna, roba iz trgovine i 
motorna pila
Zagorski policajci evidentirali 

su tijekom vikenda nekoliko 
krađa. U mjestu Dubovec u općini 
Gornja Stubica, nepoznati počinitelj 
otuđio je novac u iznosu od neko-
liko tisuća kuna iz kuće u vlasništvu 
89-godišnjaka. U Krapinskim Toplica-

ma, netko je iz trgovine ukrao preh-
rambene artikle, oštetivši poduzeće 
iz Zagreba za nekoliko stotina kuna. U 
Ravnicama Desinićkim 68-godišnjak 
je prijavio kako mu je nepoznati 
počinitelj iz podruma obiteljske kuće 
ukrao motornu pilu. (mlm) 

hUM ZABOČKI

Platila “robu za susjedu”, pa 
ostala bez više od tisuću kuna
U Humu Zabočkom 77-godiš-

njakinja je prijavila policiji 
kako joj je nepoznata ženska osoba 
donijela robu za njenu susjedu koja 

nije kod kuće, a koju treba odmah 
platiti. Prevarena 77-godišnjakinja 
tako je oštećena za više od tisuću 
kuna. (mlm) 
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HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Kišovito Mogućnost
pljuskova

Pretežno
sunčano

Djelomično
sunčano

3 8 11Min 0 Min 0 Min 13 Min -2

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Zlatarbistričanka Gloria Čiček, 
učenica 3. F razreda za 

kozmetičarku iz SŠ Oroslavje, pod 
vodstvom svoje mentorice Sandre 
Juranić, osvojila je drugo mjesto 
na Godišnjem make-up natjecanju 

Učilišta Profokus, održanom u Za-
grebu. Ovo je jedino natjecanje 
mladih još neafirmiranih vizažista 
u Hrvatskoj, a ove godine održano 
je po deseti puta. Prema pris-
tiglim prijavama odabrano je 

sedam natjecateljica za finale. O 
najboljima odlučivao je stručni 
žiri u sastavu stilistica Ivana Pavić, 
beauty novinarka Glorie In Niko-
lina Subašić, make up artistica Žana 
Kožul, RTL vizažistica Josipa Župan 

i modna dizajnerica Sara Lončarić. 
Prvo mjesto osvojila je Dorotea Vo-
lenik, Industrijsko - obrtnička škola 
Virovitica, a treća je bila Marta 
Šoban iz Zdravstvenog učilišta Za-
greb. (mlm) 

Gloria Čiček druga na godišnjem make 
up natjecanju Učilišta Profokus

USPJEh MlAdE ZlAtARBIStRIČANKE


